
UCHWAŁA NR XXVIII/147/2012 

RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 20 grudnia 2012r. 

 

w sprawie  apelu o wstrzymanie likwidacji połączeń kolejowych na trasie Kościerzyna –Lipusz -Chojnice. 

 

                Na podstawie  art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym /t.j.  Dz.U. Nr 

142 poz. 1591ze zm./ Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Postanawia się wystąpić do  Samorządu  Województwa Pomorskiego  z Apelem o  treści jak  w załączniku 

do uchwały . 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                                         Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                                 Janusz Wawer 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały XXVIII/147/2012 

                                                                                                    Rady Gminy Lipusz dnia 20 grudnia 2012r. 

 

 

 

Apel 
 

o zachowanie dotychczasowych połączeń kolejowych na trasie Kościerzyna –Lipusz -Chojnice. 

 

Rada Gminy Lipusz mając na względzie dobro mieszkańców Gminy, apeluje o zachowanie 
dotychczasowych  połączeń kolejowych  na trasie Kościerzyna - Lipusz – Chojnice 

Przeciwko likwidacji połączeń kolejowych z Lipusza do Chojnic, Kościerzyny i dalej do Trójmiasta  
są   Mieszkańcy, którzy od lat z nich korzystają dojeżdżając do pracy, szkoły, uczelni  czy  korzystając ze   
świadczeń służby zdrowia. Należy również zauważyć, że brak bezpiecznego i stałego połączenia 
komunikacyjnego ogranicza dostęp naszych Mieszkańców do pracy, edukacji i świadczeń  zdrowotnych. 
Likwidacja połączeń kolejowych zmniejszy przyzwyczajenia mieszkańców korzystających z połączeń 
kolejowych co spowoduje również zmniejszenie liczby pasażerów na trasie Kościerzyna – Gdynia, gdyż 
będą oni zmuszeni do zapewnienia sobie transportu do pracy lub szkoły w inny sposób np. samochodem.  
 

Zwięszenie liczby pasażerów przesiadających się do samochodów będzie zagrożeniem dla 
realizacji projektu Pomorskiej Kolei Metropolitalnej 

Mieszkańcy zwracają też uwagę  na lawinowy wzrost ilości wypadków drogowych, co jest 
konsekwencją stale narastającego natężenia ruchu samochodowego. W efekcie powoduje to rosnące 
zagrożenie bezpieczeństwa.  W poczuciu odpowiedzialności za dobro wspólnoty samorządowej   
apelujemy  o zaniechanie  działań zmierzających do zmniejszenia  dostępności komunikacyjnej  
Mieszkańców naszej gminy, które nie mogą być określane tylko  i wyłącznie poprzez nakłady finansowe. 

Zwracamy się zatem  z apelem  o ponowne przeanalizowanie zamierzonych planów i  liczymy na 
wrażliwość i przychylność dla społeczności Gminy Lipusz.  

 

 

                                                                                                         Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                                       Janusz Wawer              


